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Med blick mot kommunvalet 2026 
 

Efter fyra år av Socialdemokraternas oansvariga ekonomiska politik planeras bara de 

kommande två åren 800 miljoner i uttag ur kapitalförvaltningen för att klara investeringarna, 

samtidigt som stadens organisation inte klarar av den höga investeringstakten. Detta är inte 

långsiktigt hållbart, i längden innebär det högre skatter eller sämre välfärd. Vi vill se en 

äldreomsorg som tar klivet in i framtiden med modern välfärdsteknik, hela vägar utan potthål, 

och en långsiktigt finansierad skola utan halvtomma klasser. 

 

Testbädd för välfärdsteknik på Berga 

I samband med renoveringen av Berga äldreboende vill vi göra en testbädd för välfärdsteknik. 

Då kan verksamheten arbeta med olika typer av välfärdsteknik på olika avdelningar, i syfte att 

hitta nya smarta arbetssätt som tar verksamheten vidare in i 2030-talet. Det kan handla om 

japanska toaletter, digital fallprevention och AI-hjälpmedel som hjälper personalen att skapa 

tryggare och mer individanpassad omsorg. Sådan teknik är lättast att installera i samband med 

en stor renovering, och för detta avsätter vi 6 miljoner i drift och 10 miljoner i 

investeringsbudget.  
 
Asfaltera mera - förbättrat vägunderhåll 
Solnas vägar ska vara säkra, hela och väl underhållna. Såväl motorfordon som cyklister kan 

skadas när vägar är i dåligt skick, dåligt underhållna vägar innebär en trafikfara. För att åtgärda 

de många potthålen och försämrade vägsträckorna satsar Kristdemokraterna ett särskilt 

asfaltspaket på 75 miljoner kronor fördelat över åren 2026-2028. 

 

Träd - i människans tjänst 

I flera stadsdelar har träd tagits bort utan att ersättas, eller ersatts med späda träd som inte klarat 

sig. Solna ska vara en grön och trivsam stad där grönskan vårdas och utvecklas, inte försvinner. 

Träden erbjuder viktiga ekosystemtjänster där de bidrar till bättre luft, effektivare 

dagvattenhantering, jämnare klimat med lägre temperatur på sommaren. Kristdemokraterna 

lanserar en trädsatsning på 75 miljoner kronor fördelat över åren 2026-2028. 

 

Trygghet, beredskap och civilt försvar 
Även om situationen i Hagalund har förbättrats finns det fortfarande öppna drogscener och 

otrygga platser i staden. Situationen i Bagartorp har också gått i fel riktning. Vi satsar därför 4 

miljoner kronor på att förstärka trygghetsarbetet. I oroliga tider behöver staden också ta sitt 

ansvar för beredskap och civilt försvar. Kristdemokraterna lägger 6 miljoner kronor som bl.a. 

går till att bygga en organisation som klarar att möta morgondagens krav på säkerhetsskydd. 

 

 

Samuel Klippfalk, 
Oppositionsråd och gruppledare Kristdemokraterna i Solna 
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Äldreomsorg: Människan i centrum 

 
 

Kristdemokraterna lägger med denna budget 7 miljoner kronor mer än Solnakoalitionen i syfte 

att stärka äldreomsorgen. Nedan redogörs för vad vi ser som huvudsakliga prioriteringar inom 

området. 
 
Smartare äldreomsorg med välfärdsteknik 
I samband med renoveringen av Berga äldreboende vill vi göra en testbädd för välfärdsteknik. 

Då kan verksamheten arbeta med olika typer av välfärdsteknik på olika avdelningar, i syfte att 

hitta nya smarta arbetssätt som tar verksamheten vidare in i 2030-talet. Det kan handla om 

japanska toaletter, digital fallprevention och AI-verktyg som hjälper personalen att skapa 

tryggare och mer individanpassad omsorg. Sådan teknik är lättast att installera i samband med 

en stor renovering, och för detta avsätter vi 6 miljoner kronor i drift och 10 miljoner kronor i 

investeringsbudget. 

 
Digitalisering för en enklare vardag 

Som äldre ska man kunna leva så självständigt som möjligt, så länge som möjligt. Vi lägger 2 

miljoner kronor på driftsinvesteringar av nya hjälpmedel, som t.ex. trygghetslarm. 

 
Bygg ett nytt äldreboende i form av en demensby, och rusta upp befintliga 

Många av Solnas äldreboenden finns i äldre fastigheter. Vi vill påbörja planeringen för ett nytt 

äldreboende, vilket vi vill byggs som en demensby enligt holländsk förlaga. Här kan de äldre 
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röra sig fritt inom området, något som skapar ett större lugn, trivsel och kan minska behov av 

medicinering. 

 

Solnas äldreboenden ska vara moderna, anpassade och fräscha. Flera befintliga boenden är i 

behov av teknisk uppgradering genom upprustning av lokaler, installation av solskydd och 

demensanpassning av inre miljöer. I vissa fall behöver nya möbler införskaffas. I takt med allt 

varmare somrar behöver det också säkerställas att det finns bra lösningar för att kyla boendena. 

Det kan handla om bergkyla, fjärrkyla eller andra tekniska lösningar.  

 
Möten över generationsgränser stärker banden 

KD vill också se ett utökat samarbete mellan Solnas äldreboenden och förskolor eller 

pedagogisk omsorg. De äldres tillvaro livas upp med rörelse och lek, och barnen får nya 

erfarenheter i mötet med den äldre generationen. 

 

För över ansvaret för hemsjukvården till kommunen 
Alla landets regioner förutom vår egen har fört över ansvaret för hemsjukvården till sina 

kommuner. Det borde vi också göra, för en närmare omvårdnad för den enskilde med färre 

besök från olika aktörer. 
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Beredskap i en osäker omvärld 

 
  

Solnas äldreboenden är viktiga för stadens krisberedskap 
Solnas äldreboenden fyller en viktig funktion i stadens beredskap vid större kriser i samhället. 

De flesta av boendena har reservkraft, men vissa saknar det. För att trygga elförsörjningen i 

händelse av ett strömavbrott ska det finnas reservkraft på alla Solnas äldreboenden. Så kan 

boendena också vara stöd för övriga samhället i händelse av en större långvarig kris.  

 

Säkerhetspröva Solnas ledande politiker 
De förtroendevalda i kommunstyrelsen kan i förberedelse och operativt arbete ta del av 

säkerhetsklassad information i en krigs- eller krissituation. Därför har Kristdemokraterna krävt 

en säkerhetsprövning av samtliga ledamöter i kommunstyrelsen, tillika krisledningsnämnden.  

 

Stärk Solnas säkerhetsskyddsarbete 
KD vill stärka Solnas säkerhetsskydd, särskilt den verksamhet som kan vara säkerhetskänslig 

mot spioneri, sabotage, terroristbrott. Vår satsning på 6 miljoner kronor går till att stärka arbetet 

och öka kompetensen inom området, samt göra en kartläggning av vilka insatser som prioriteras 

i kommande års arbete. 
 

Skyddsrum: Hoppas på det bästa, förberedd på det värsta 

I Solna finns idag enligt MSB 791 stycken skyddsrum med plats för över 100 000 personer. 

Dock finns det flera stadsdelar där det är långt för den enskilde att ta sig till ett skyddsrum i 

händelse av en kris. Andra stadsdelar, som till exempel Järvastaden och norra Frösunda, har 

inga skyddsrum alls. Kristdemokraterna vill att det blir en prioriterad fråga för 

kommunstyrelsen att fler skyddsrum inrättas i Solna, t.ex. i samarbete med, och kravställan på, 

byggherrar. 
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Barnomsorg: Låt familjer bestämma själva 

 

 
Valfrihet inom barnomsorgen 

Varje barn är unikt och det är föräldrarna – inte politikerna – som känner barnet bäst. 

Kristdemokraterna är garanten för valfrihet inom barnomsorgen i form av föräldrakooperativ, 

pedagogisk omsorg, öppna förskolor, flerfamiljssystem och kommunala och fristående 

förskolor.  

 

Bevara Solnas dagmammor 

Kristdemokraterna vill som inget annat parti bevara och säkerställa återväxten av Solnas 

dagmammor, även kallat pedagogisk omsorg. För oss är det självklart att familjedaghemmen 

ska kunna drivas på goda villkor i Solna stad. Vi vill införa kommunala dagmammor med 

tillgång till en kommunal lokal i norra och södra Solna där stadens dagmammor kan träffas och 

samarbeta, något som också varit efterfrågat av Solnas dagmammor. Dessa lokaler kan vara i 

anslutning till stadens öppna förskolor. För denna uppstart lägger vi 3 miljoner kronor i vår 

budget.  

 

Färre timmar till föräldralediga i förskolan – satsa resurser där de behövs 

Kristdemokraterna anser att det är rimligt att barn till föräldralediga erbjuds färre timmar på 

förskola per vecka än barn till arbetande. Att bygga trygga relationer och främja anknytningen 

till de primära omsorgspersonerna är fundamentet för barns grundtrygghet och självkänsla. Det 

kräver att barn och föräldrar spenderar tid tillsammans. Därför är det ur ett barnperspektiv inte 

självklart fördelaktigt att barn tillbringar hela sin dag på förskolan när föräldern är föräldraledig 
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och hemma med syskon. Familjen bygger nya band när de får umgås syskon emellan och med 

föräldern. Dessa relationer kommer i förlängningen att vara en skyddsfaktor för barns trygghet 

och psykiska hälsa.  

 

Reformen frigör 11 miljoner kronor och bidrar i sig själv till mindre barngrupper i förskolan. 

Förändringen minskar barngrupperna direkt då det blir ett färre antal barn i verksamheterna.  

Modellen tillämpas i grannkommunen Sollentuna där föräldralediga berättigas till 15 

förskoletimmar i veckan året runt för barn 1-5 år, eller 25 timmar i veckan under skoldagar. 

Denna modell vill vi också införa i Solna. 

 

Trygga, småskaliga och naturnära förskolor 

För Kristdemokraterna är barnperspektivet alltid i fokus. Även om det finns administrativa 

fördelar med storförskolor anser vi det viktigare att minimera risken för en orolig miljö för de 

yngsta barnen. Därför säger vi nej till Socialdemokraternas planerade storförskola i Huvudsta, 

och ser hellre att fler förskoleplatser tillskapas inom ramen för ny exploatering. Järvastaden, 

Solnas barntätaste område, har högt behov av förskoleplatser. Vi vill utreda förutsättningen för 

en permanent lokalisering av ny förskola inom detaljplanen kvarteret Grönlingen. Platsen är 

idag är uppskattad för sitt läge i området men också för sina utomhusmiljöer och med sitt direkta 

läge intill naturreservatet. 
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Skola: Kunskap, studiero och trygghet 

 

 
Pengar ska gå till verksamhet – inte tomma platser 
Skolpengen ska inte gå till tomma skolplatser och organisationen behöver växa i en takt den 

mäktar med. Socialdemokraternas satsningar riskerar att gå till tomma lokaler istället för 

verksamhet. Tyvärr ser vi trots satsningarna fortfarande dåliga resultat och otrygghet i Solnas 

skolor. 

 

Kristdemokraterna anser att det krävs en långsiktig plan för hur resurserna ska användas för att 

skapa en välfungerande skola. I årets budget tillskjuter KD totalt 3,5 miljoner kronor mer än 

styret till skolorna, som går till daglig motion i skolan, fler vuxna i skolan, och elevhälsa. 

 

Solnas skolor är viktiga för stadens krisberedskap 
I händelse av kris kan stadens skolor fungera som trygghetspunkter. Skolkök kan användas för 

att leverera mat till andra kommunala verksamheter än endast för skolans eget behov. 

Exempelvis ska nya Tallbackaskolans kök kunna kopplas till reservkraft, något som kan 

användas i den framtida beredskapsplaneringen.  

 

Ingen elev ska lämnas efter 
Skolsociala team har visat goda resultat och är ett viktigt stöd för elever som riskerar att halka 

efter. För att ännu fler barn och unga ska få hjälp i tid vill Kristdemokraterna förstärka teamet, 
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särskilt med inriktning på elever med hög frånvaro eller annan problematik. Med fler resurser 

kan teamet arbeta mer uppsökande, stödja skolorna i det förebyggande arbetet och snabbare 

sätta in rätt insatser. För detta avsätter vi 1 miljon kronor i Socialnämndens driftsbudget, utöver 

förstärkningen på skolnämnden. 

 
Lättare att komma i kontakt med elevhälsan 
KD vill anpassa och förenkla kontakten med elevhälsan genom digital kontakt. Detta finns i 

flera kommuner i länet och genom att digital kontakt etablerats får barnet direkt bekräftelse på 

att man kommer att få tid för ett fysiskt möte. Genom en digital kontaktväg till elevhälsoteamen 

sänks tröskeln till att söka hjälp. Man ska inte behöva möta en stängd dörr när man väl tagit 

mod till sig att uppsöka elevhälsan. Det kan exempelvis vara en hemsida där man även kan 

inkludera viktiga telefonnummer till bl.a. ungdomsjour och samtalsforum samt tips kring 

psykisk och fysisk hälsa. Detta är ett pågående pilotprojekt i en skola under 2025, och vi 

avsätter två miljoner kronor för att breddinföra arbetssättet i alla Solna skolor med start från 

2026. 

 

Tallbackaskolan 
Anpassad skola är redan idag i behov av mer ändamålsenliga lokaler. I den nya Tallbackaskolan 

planeras idag en separat matsal för barnen i anpassad skola. Förvaltningens egen prognos är att 

Tallbackaskolan kommer stå i princip halvtom när den är färdigbyggd, på grund av bristande 

elevunderlag. Det är dåligt förvaltarskap. Vi lägger därför ett uppdrag om att revidera 

lokalprogrammet invändigt i Tallbackaskolan, i syfte att tillskapa utrymmen även för anpassad 

skola i samband med byggnationen av den nya skolfastigheten. I och med detta säkras 

elevunderlaget samtidigt som anpassad skola får ändamålsenliga lokaler snabbare än de annars 

skulle få. 

 
Fler vuxna i skolan – för trygghet och lugn 

Det behövs fler vuxna i skolan som kan stödja lärarna, så att dessa kan fokusera på sin 

kärnuppgift: undervisningen. Kristdemokraterna vill införa fler socialpedagoger, och 

resurspersonal som t.ex. en ”klassmormor” eller ”klassmorfar”, som kan uppmärksamma och 

fånga upp elever som mobbas och mår dåligt. Forskning visar att en klassmorfar/klassmormor 

på skolan leder till lugnare lektioner och motverkar mobbning och vandalism. Det är också ett 

ypperligt tillfälle att mötas över generationsgränser.  

 
Förebygg antisemitism i kommande generation 

Kristdemokraterna vill att samtliga elever i årskurs 6 besöker Judiska museet i Stockholm. I en 

tid där antisemitismen tilltar behöver vi med kunskap förebygga fördomar och hat i nästa 

generation. 

 
Pilotprojekt: Daglig motion i skolan 

Barn och unga rör sig alldeles för lite. Daglig rörelse är viktigt inte bara för hälsan, utan också 

för motorik, inlärning och prestationer i skolan. Kristdemokraterna anser angeläget att också ha 
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någon form av daglig pulshöjande rörelseaktivitet under skoltid utöver Idrott och hälsa som 

redan finns på schemat. Lösningen kan utformas på olika sätt, till exempel som pedagogisk 

promenad, olika typer av rörelse i klassrummet eller annan form av schemalagd motion. Daglig 

motion i skolan föreslås som ett pilotprojekt i en eller ett par av Solnas kommunala skolor under 

året. Vi avsätter 1 miljon kronor för detta. 

 

Skolavslutning i kyrkan: en självklarhet 

Kristdemokraterna anser att skolan har ett ansvar i att föra vidare Sveriges kulturarv och 

traditioner till nya generationer och till nya svenskar. Därför tycker vi att möjligheten att fira 

skolavslutningen i kyrkan ska vara självklar. 
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En trygg stad för alla solnabor 

 
 

Förstärk trygghetsarbetet 

Solna har idag flera öppna drogscener, och ungdomar utsätts för både rån och 

rekryteringsförsök från kriminella nätverk. Man ska kunna gå hem från fotbollsträningen eller 

köpcentret utan att känna oro för att möta kriminella. För att förstärka trygghetsarbetet satsar 

Kristdemokraterna 4 miljoner kronor på bland annat att fördjupa samarbetet mellan socialtjänst, 

skola, polis, fritid (SSPF), förbättra belysning och installera fler trygghetskameror på 

brottsutsatta platser, och för att kväsa gängbrottsligheten i sin linda. 

  

Inte ett öre till gängen. Skärp kontrollerna! 

KD vill skärpa kontrollen i stadens verksamheter och säkerställa att inget välfärdsfusk sker med 

våra gemensamma skattepengar. Samtidigt behövs ökad bakgrundskontroll för att säkerställa 

att inga gängkriminella infiltrerar våra kommunala verksamheter. Med tanke på medieuppgifter 

som framkommit om att kriminella nätverk via fastighetsbolag förvärvar och kontrollerar 

fastigheter vill vi också att staden gör gedigna bakgrundskontroller på intressenter innan 

avyttring av fastigheter. 

 

Bygg bort otrygghet  
Vi vill att all nybyggnation ska genomgå en trygghetscertifiering enligt BoTryggt2030 som 

arbetats fram av stiftelsen Tryggare Sverige. Genom att ha med trygghetsfrågor redan i det 

tidiga planeringsstadiet kan man undvika att bygga in nya otrygga miljöer. 
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KD: Inga utsatta områden i Solna! 

För ungefär två år sedan klassificerade polisen Hagalund som utsatt område. KD motionerade 

om att staden bör införa målet att Solna senast år 2026 inte ska ha några områden med på 

polisens lista över utsatta områden. Tack vare vårt initiativ införde Solnakoalitionen att 

likalydande mål i alla nämnder. Det är positivt att hela stadens organisation därmed kunnat 

arbeta målmedvetet för trygghet inom sina respektive ansvarsområden, även om ett tidsatt mål 

skulle ha varit skarpare och kunnat underlätta prioritering av aktiviteter. 
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Socialt ansvar: Alla kan behöva hjälp på traven ibland 

 

 
Föräldrautbildning för trygga familjer 

Vi vill liksom Stockholm införa programmet Föräldraskap i Sverige 0-18 år, där utrikesfödda 

föräldrar träffas och får möjlighet att diskutera och dela erfarenheter med varandra. För 

utrikesfödda föräldrar är det viktigt att lära sig om föräldraskap och familjeliv i Sverige, samt 

vilka rättigheter, skyldigheter, normer och värderingar som råder här. Socialnämnden får i 

uppdrag att utöka bygga ut föräldrautbildningen enligt ovan inom tilldelad ram. 

 

Sänkt tröskel till familjerådgivning 

Kristdemokraterna drev igenom att det första besöket på familjerådgivningen ska erbjudas utan 

kostnad. Det har visat sig öka antalet samtal med drygt 10% mellan 2021 och 2022. För att 

stötta familjer ytterligare vill vi även att det andra besöket ska vara kostnadsfritt. Genom att 

sänka tröskeln till att söka hjälp kan fler familjer lösa sina konflikter och hålla ihop. 

Socialnämnden får i uppdrag att inkorporera två kostnadsfria besök hos familjerådgivningen 

inom ram. 

 
Koordinator för föräldrar till funktionsnedsatta barn 

Att vara föräldrar till barn med funktionsnedsättning kan vara stressande och påfrestande. Det 

kräver ofta ett utökat föräldraansvar, kraft och energi. För dessa familjer vill Kristdemokraterna 

införa möjligheten till ett extra stöd i form av en koordinator, som bidrar med stöd i kontakter 

med myndigheter, och därigenom avlastar så att vardagen kan fungera. För denna satsning 

avsätter vi 1 miljon kronor.  
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Krafttag mot hedersvåld behövs 
Det socialdemokratiska styret har valt att osynliggöra hedersrelaterat våld genom att slå 

samman hedersproblematiken med det generella området ”våld i nära relationer”. Det är 

väsentlig skillnad mellan hot och våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. 

Hedersvåld är ofta kollektivt utövat och/eller sanktionerat, och kräver ett annat sätt att arbeta. 

Halvhjärtade insatser räcker inte. 

 

Därför motionerade Kristdemokraterna om att all personal inom barn- och 

utbildningsförvaltningen ska känna igen tecken på hedersnormer. Tyvärr fick den inget gehör. 

I och med denna budget ger vi Kommunstyrelsen i uppdrag att tillsammans med berörda 

nämnder implementera ett stadsövergripande arbete för att upptäcka och motverka 

hedersrelaterat våld och förtryck. 
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Stadsplanering: En trygg och trivsam stad där man 
känner sig hemma 

 

 
Asfaltera mera - förbättrat vägunderhåll 
Solnas vägar ska vara säkra, hela och väl underhållna. Det är inte bara en trivselfråga, utan kan 

såväl skada motorfordon som cyklister. Dåligt underhållna vägar innebär en trafikfara. För att 

åtgärda de många potthålen och försämrade vägsträckorna satsar Kristdemokraterna ett särskilt 

asfaltspaket på 75 miljoner kronor fördelat över åren 2026-2028. 

 
Träd - i människans tjänst 

I flera stadsdelar har träd tagits bort utan att ersättas, eller ersatts med späda träd som inte klarat 

sig. Solna ska vara en grön och trivsam stad där grönskan vårdas och utvecklas, inte försvinner. 

Träden erbjuder viktiga ekosystemtjänster där de bidrar till bättre luft, effektivare 

dagvattenhantering, jämnare klimat med lägre temperatur på sommaren. Träd fyller en särskilt 

viktig funktion vid Solnas huvudtrafikstråk som ofta är utsatta för såväl mycket buller som 

partiklar. Kristdemokraterna lanserar en trädsatsning på 75 miljoner kronor fördelat över åren 

2026-2028. 

 

Barnvänliga ytor krymper 
Utbudet av lekplatser har inte ökat i samma takt som nybyggnationen. I områden som Frösunda 

och Bergshamra är lekplatser på innergårdar vanliga, men i vissa nybyggda kvarter i Råsunda 

eller Fogdevreten saknas det ofta lekområden. Det behöver finnas en plan för vilka krav vi 
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ställer på exploatörer; i kvarteret Banken (på Solna Centrums P-däck) finns inga lekplatser, 

men staden har ställt krav på minst 25% större lägenheter med syftet att få barnfamiljer att flytta 

dit. Där krav ställs på större lägenheter är det också rimligt att kravställa lekytor, eller 

åtminstone kunna peka på lekplatser i omedelbar närhet. Därför vill vi utreda hur lekytefaktorn 

ser ut i våra olika stadsdelar. 

 

En rimlig förtätning 

Solna har under en längre tid haft en hög byggtakt, med ett mål i Översiktsplanen om 800 nya 

lägenheter per år. Samtidigt framhåller Kristdemokraterna vikten av att även andra kommuner 

tar sitt ansvar för regionens bostadsutveckling. Vi har röstat nej till Socialdemokraternas 

okänsliga byggplaner i Ritorp, Jungfrudansen och Bergshamra. Solna ska expandera, inte 

explodera. Ingen förtätning till varje pris! 

 

Norrenergi och elproduktion 

Ett kraftigt förändrat omvärldsläge med krig på Europas kontinent har kastat in Sverige i en 

osäker situation. Vi vill att en uppdaterad plan tas fram för hur Norrenergis utbyggnad ska ske 

på ett klokt sätt och att nya kalkyler görs där möjligheten till fossilfri elproduktion genom 

kraftvärme särskilt beaktas. Vi vill också att Solna för samtal med Stockholm stad för att 

undersöka möjligheten att ta emot avloppsvatten från Henriksdalsverket efter att Brommaverket 

stängts ned. 

 

Grönt är skönt – ladda med en sladd  
I takt med att Solna växer och utvecklas så är det viktigt att det i planeringen framöver 

säkerställs att en andel laddplatser tillskapas i takt med efterfrågan när nya kvarter byggs. 

Genom att ha en laddstolpsnorm säkerställs att antalet laddplatser nära folks hem växer i takt 

med att staden utvecklas.  
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Kultur och fritid: För livskvalitet och gemenskap 

 

 
Mer öppen idrott i stadens hallar för ungdomar i samarbete med 
föreningslivet 
Idag erbjuds barn i högstadie- och gymnasieålder att delta i aktiviteter i stadens idrottshallar på 

kvällstid under fredagar och lördagar. Vi vill utvidga målgruppen till att även omfatta 

mellanstadieungdomar, och vill att även stadens ishallar ska innefattas i konceptet. Barn och 

ungdomar får tillgång till att under ledning av ledare från föreningarna testa nya idrotter. 

Ungdomarna får delta på meningsfulla aktiviteter ledda av trygga vuxna under fredag- och 

lördagskväll, istället för att strosa omkring på gatan eller i gallerior.   

 

En ny idrottshall och mötesplats i Järvastaden 
Järvastadenborna efterfrågar en mötesplats för ungdomar i sin stadsdel. KD vill bygga den nya 

idrottshallen invid Järvastadens skola, och även inkludera en fritidsgård i samma byggnad. 

Hallen ska kunna användas av föreningslivet och ingå i ”öppen fritid”, och finnas till som 

mötesplats för Järvastadens unga.  

 

Fritidskort för alla Solnabarn 

Kristdemokraterna gick till val på att Solnas barn och ungdomar förtjänar ännu bättre 

möjligheter till kultur- och fritidsaktiviteter. Socialminister Jakob Forssmed (KD) lanserade 

fritidskortet i september 2025.  
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Företagande: Solna ska återigen toppa lista över 
företagsvänlighet 

 
 
Solna tappar i rankning av företagsklimat år efter år 

Varje år genomför Svenskt Näringsliv en rankning av företagsklimatet i Sveriges alla 

kommuner. Solna, som under tretton år i rad toppade listan, har nu fallit till plats 13 – den lägsta 

placeringen någonsin för staden. Det spelar roll vem som styr. Efter bara tre år med 

socialdemokratiskt styre ser vi en tydlig negativ trend som oroar både företagare och invånare. 

Kristdemokraterna vill vända utvecklingen genom att stärka stadens företagsservice och 

återupprätta förtroendet mellan kommunen och näringslivet.  

 

Sommarjobb för alla ungdomar som söker 

Sommarjobb ger Solnas ungdomar viktig arbetslivserfarenhet och en chans att utveckla 

ansvarstagande och sociala färdigheter. Dessutom kan det stärka deras ekonomiska 

självständighet och minska risken för utanförskap. Med Kristdemokraternas budget garanteras 

alla ungdomar som söker ett sommarjobb. 
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Infört tack vare Kristdemokraterna 

 
 

Nedan följer exempel på kristdemokratiska avtryck under mandatperioden. Trots att vi sitter i 

opposition har vårt arbete lett till att styret genomfört flera viktiga reformer i linje med vår 

politik.  

 

Bovärdar på trygghetsboenden 
Kristdemokraterna har länge pratat om att vidareutveckla Signalistens trygghetsboenden och 

anställa personal som ska finnas på plats, något som är efterlängtat och efterfrågat av 

hyresgästerna. Tack vare vårt oppositionsarbete har nu en hälsopedagog anställts, som arbetar 

växelvis på trygghetsboendena i Bergshamra och Huvudsta. 

 

Familjecentral inrättas i Hagalund  
Sedan 2023 har Kristdemokraterna arbetat för att en familjecentral ska införas i Hagalund, 

genom motioner i både kommun- och regionfullmäktige. Insatsen har också finansierats i vårt 

eget budgetförslag. Kristdemokraterna ser en familjecentral i Hagalund som en långsiktigt 

förebyggande, hälsofrämjande och stödjande insats. Här finns stöd i form av 

mödravårdsmottagning, barnavårdscentral, kuratorer, öppen förskola och socialtjänst. 2026 

öppnar familjecentralen i Hagalund. På sikt vill vi att även andra stadsdelar, som Bagartorp, 

ska få en egen familjecentral. 

 

Utbildning för föräldrar med barn i alla åldrar 
Under mandatperioden har Kristdemokraterna verkat för att höja ambitionen i stadens arbete 

med föräldrastöd. Nu har Solna ABC-utbildning för familjer med barn 3-17 år, och Komet-

utbildning för familjer med barn 3-18 år. 
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Skola, socialtjänst, polis och fritid (SSPF)  
Efter att Kristdemokraterna motionerade om modellen SSPF infördes den av Solnakoalitionen, 

något vi välkomnar. SSPF är en etablerad samverkansmodell som förordas av Socialstyrelsen 

där skola, socialtjänst, polis och fritid samarbetar för att förhindra att ungdomar hamnar i 

kriminalitet, rekryteras i gäng eller inleder drogmissbruk.  

 

En ny bullermätning 
Tack vare Kristdemokraterna kommer en ny bullermätning genomföras. Trafikbuller har 

negativa effekter på hälsan, såsom ökad stress, ökad risk för hjärt- och kärlsjukdomar och ökad 

risk för tidigare död. Kristdemokraterna vill att bullermätningen ska ligga till grund för nya 

bullerdämpande åtgärder där det behövs, i form av bl.a. bullerplank.  
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Budgeten i siffror  
Driftbudget 2026-2028 (tkr) 

Kommunstyrelsen  2025 2026 2027 2028 

Brandförsvar (inkl kompensation) -40 627 -41 439 -42 268 -43 113 

Medelsreserv -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 

Ram -106 333 -218 656 -232 882 -234 309 

Generell kompensation -2 568 -4 828 -5 126 -5 169 

Stödfunktioner - justering intern intäkt -64 655       

Överfört kostnader för avtalen med Stiftelsen Filmstaden & 
Stiftelsen Ulriksdals slottsteater 1 400       

Kompensation för att samordna dataskyddsombud för nämnder och 
bolag -1 000       

Höjda arvoden gode män och nytt verksamhetssystem, 
överförmyndarnämnden -1 000       

Förstärkning IT-säkerhet och utredning av nytt IT-system -5 000 2 000     

Effektivare arbetssätt genom uppgradering av digitala verktyg för 
ekonomistyrning och e-tjänster -5 500 2 500     

Effektivare arbetssätt genom centralisering och förstärkning av 
organisation för juridik, ekonomi och dataskyddsombud -7 000       

Minskat arrende då parkeringsytor återgår från Signalisten till staden -2 600       

Förstärkt medborgardialog genom utveckling av kontaktcenter -1 900       

Skyltning av stadens verksamheter -3 000 2 000     

Förbättrad stadsbyggnadsprocess inkl ny översiktsplan -3 800       

Aktiviteter för att uppnå stadens klimatmål  -200       

Förstärkt trygghetsarbete -500 -4 000     

Beredskap och civilt försvar   -6 000     

Kompensation för förstudiekostnader inför större 
investeringsprojekt -15 000 10 000     

Avgår del av ram för höjda arvoden gode män och nytt 
verksamhetssystem överförmyndarnämnden   300     

Förflyttning personal från tekniska förvaltningen till 
stadsledningsförvaltningen   -7 000     

Inrättande av ny tjänst lön- och förhandlingschef   -1 200     

Valet 2026   -1 500 1 500   

Ökad säkerhet kopplat till valstugor   -200 200   

Ökade system och utvecklingskostnader   -2 000 1 400   

Övertagande av ekonomitjänst från TN   -700     

Förebygga hot och våld mot kommunalråd   -200     

Licens rättvist byggande   -200     
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Strukturåtgärder   -1 500     

Överfört medlemskap från miljö- och hälsoskyddsnämnden   -110     

Överfört personal från barn- och utbildningsförvaltningen    -7 639     

Överfört personal till byggnadsnämnden   3 900     

Överfört budget till överförmyndarnämnden   5 751     

Hyra del av Grankotten   -600 600   

Ökad kostnad för HR- och lönesystem   -2 000     

Överfört systemförvaltare från omvårdnadsnämnden och 
socialnämnden   -1 000     

Ny ram -269 283 -284 321 -286 576 -292 591 

     

Överförmyndarnämnden 2025 2026 2027 2028 

Ram -6 008 -5 751 -5 751 -5 866 

Generell kompensation -120  -115 -117 

Ny ram -6 128 -5 751 -5 866 -5 983 

     

Revision 2025 2026 2027 2028 

Ram -1 885 -2 323 -2 369 -2 417 

Generell kompensation -38 -46 -47 -48 

Tillskott för att hantera fler och fördjupande granskningar -400       

Ny ram -2 323 -2 369 -2 417 -2 465 

     

Byggnadsnämnden 2025 2026 2027 2028 

Ram -7 291 -8 837 -16 914 -17 292 

Generell kompensation -146 -177 -378 -386 

Kompensation till följd av nya bestämmelser om öppna data  -1 400       

Kompensation planering av stadsutvecklingsområde Ekelund och 
Ulriksdal   -1 000   1 000 

Kompensation planarbete för anpassningar och ombyggnationer   -3 000   3 000 

Förflyttning personal från kommunstyrelsen   -3 900     

Ny ram -8 837 -16 914 -17 292 -13 678 

     

Tekniska nämnden 2025 2026 2027 2028 

Ram -86 673 -116 957 -154 106 -157 108 

Generell kompensation -1 733 -2 339 -3 002 -3 062 

Kompensation utökade krav myndighetsbesiktning av kvartersmark -800       

Kompensation Larm och bevakning m a a att 2G/3G nätet försvinner -800       

Utbyte styrenheter för gatubelysning 90st, m a a släckning av 2G/3G 
(lagkrav) -500       

Utbyte av lysrör med kvicksilver, nödvändighet för att belysningen 
ska fungera  -2 000       

Justering efter avtal med Signalisten avseende parkering 2 600       

Broinspektioner över E4 och järnväg -1 200       
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Överfört från KFN för kostnader för dagliga prover badvattenrening 
simhall samt Huvudstabadet. -3 250       

Skötsel av stadsmiljön -8 300 300     

Strategisk lokalförsörjning inkl rivningar av utdömda lokaler -6 700 5 700     

Skötsel av kommunala fastigheter inkl energieffektivisering -4 600 1 450     

Kvalitetssäkring lekplatser -3 000 3 000     

Kompetensförsörjning   -8 000     

Kompensation för lägre parkeringsintäkter pga beteendeförändring   -5 000     

Utrota invasiva arter   -1 000     

Övertagande av ytor   -800     

En ekonomitjänst mindre   700     

Förflyttning av personal till kommunstyrelsen   7 000     

Kompensation kapitalkostnader   -24 910     

Vattenrening simhall överfört från kultur- och fritidsnämnden   -400     

Nya lagkrav avfall och energiuppföljning   -5 350 -2 500 -2 500 

Återplantering av träd i stadsmiljön   -5 000     

Klimatanpassning stadsmiljö   -1 500 1 500   

Energieffektiviseringar utifrån kartläggningar fastighet   -1 000 1 000   

Ny ram -116 957 -154 106 -157 108 -162 670 

     

Kultur- och fritidsnämnden 2025 2026 2027 2028 

Ram -185 465 -202 725 -232 734 -250 998 

Generell kompensation -3 709 -4 054 -4 724 -5 089 

Kostnader för samarbetsavtalen med Stiftelsen Filmstaden & 
Stiftelsen Ulriksdals slottsteater -1 400       

Ökade intäkter i samband med outsourcing av verksamhet i simhall  1 750       

Överfört till tekniska nämnden för dagliga prover badvattenrening 
simhall samt Huvudstabadet. 3 250       

Förstärkt driftsorganisation och skötsel av idrottsplatser -7 900       

Bättre förutsättningar för föreningslivet -850       

Permanent mötesplats för unga i Bagartorp -1 000       

Platsaktivering Hagalund och Bagartorp -2 500 2 000     

Ungdomsråd -250       

Verksamhet kulturkvarter Hagalund -2 200 1 000     

Förstärkt underhåll av stadens konstsamling -1 000       

Söndagsöppet Solna stadsbibiotek -750       

Ökade anslag till kultur inkl Stiftelsen Filmstadens kultur -700 700     

Utökad idrottsorganisation och stora idrottsprojekt   -1 340 -840   

Förstärkt organisation, digitala tavlor och system    -1 250     

Kompensation externa hyror   -4 685 -2 650   

Kompensation interna hyror   -21 580 -10 050   
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Upphandling nytt bibliotekssystem   -700     

Vattenrening simhall överfört till tekniska nämnden   400     

Bemanning friluftsmuseum Överjärva gård   -500     

Ny ram -202 725 -232 734 -250 998 -256 087 

     

Skolnämnden 2025 2026 2027 2028 

Ram -1 145 493 -1 244 258 -1 287 727 -1 318 567 

Generell kompensation -22 910 -24 885 -25 685 -26 301 

Volymberäknad kompensation -5 855 -7 223 -5 155 -1 898 

Kvalitetsförstärkning skolan -70 000       

Avgår engångskostnader mat i egen regi   500     

Kvalitetsförstärkning skola   -16 500     

Överfört personal till kommunstyrelsen   7 639     

Pilotprojekt: idrott i skolan varje dag   -1 000     

Stärkt elevhälsa - breddinförande av digital tillgång   -2 000     

Ny ram -1 244 258 -1 287 727 -1 318 567 -1 346 766 

     

Förskolenämnden 2025 2026 2027 2028 

Ram -605 176 -645 013 -660 688 -685 011 

Generell kompensation -12 104 -12 900 -13 374 -13 860 

Volymberäknad kompensation 4 267 825 -1 549 -5 717 

Kvalitetsförstärkning Öppna förskolan -1 000       

Höjd personaltäthet och ökad kvalitet i förskolan -31 000       

Erbjud 15h i förskolan för föräldralediga och deltidsstuderande   11 000     

Kommunala dagmammor   -3 000     

Kvalitetsförstärkning förskola   -11 600 -9 400   

Ny ram -645 013 -660 688 -685 011 -704 588 

     

Kompetensnämnden 2025 2026 2027 2028 

Ram -45 927 -50 512 -51 219 -52 634 

Generell kompensation -919 -1 010 -1 044 -1 073 

Volymberäknad kompensation -167 -296 -370,64 -450,7 

Jobbfabrik för vuxna -2 500 1 000     

Sommar- och lovjobb för unga -1 000       

Årlig revidering av ersättning till skolor   -400     

Ny ram -50 512 -51 219 -52 634 -54 157 

     

Socialnämnden 2025 2026 2027 2028 

Ram -226 838 -232 096 -239 499 -245 722 

Generell kompensation -4 537 -4 642 -4 790 -4 914 

Volymberäknad kompensation -721 -1 061 -1 432 -1 631 
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Utökad bemanning gruppboenden   -1 200     

Familjestöd och skolsocialt team   -1 000     

Överfört systemförvaltare till kommunstyrelsen från 
omvårdnadsnämnden och socialnämnden   500     

Ny ram -232 096 -239 499 -245 722 -252 267 

     

Gemensamma Familjerättsnämnden 2025 2026 2027 2028 

Ram -4 738 -4 847 -4 966 -5 095 

Generell kompensation -95 -97 -99 -102 

Volymberäknad kompensation -15 -22 -29 -33 

Ny ram -4 847 -4 966 -5 095 -5 230 

     

Omvårdnadsnämnden 2025 2026 2027 2028 

Ram -975 701 -1 056 641 -1 080 013 -1 127 696 

Generell kompensation -19 514 -21 133 -21 460 -22 414 

Volymberäknad kompensation -16 427 -24 139 -26 223 -29 782 

Kvalitetsförstärkning inom äldreomsorgen inkl hemtjänst -29 000 7 000     

Digitalisering -4 000 4 000     

Hälsofrämjande och förebyggande insatser för seniorer -6 000       

Bättre vardag för personer med särskilda behov (LSS) -6 000       

Avgår för riktat statsbidrag omsorg och hälso- och sjukvård för äldre   24 400     

Driftsinvesteringar av hjälpmedel   -2 000     

Testbädd för välfärdsteknik (exempelvis japanska toaletter) i samband 
med stamrenovering på Berga   -6 000     

LSS-koordinator   -1 000     

Kvalitetsförstärkning    -5 000     

Överfört systemförvaltare till kommunstyrelsen från 
omvårdnadsnämnden och socialnämnden   500     

Ny ram -1 056 641 -1 080 013 -1 127 696 -1 179 892 

     

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 2025 2026 2027 2028 

Ram -13 319 -15 368 -16 264 -16 590 

Generell kompensation -266 -299 -326 -333 

Medfinansiering av faunapassage med Stockholms stad och Statens 
fastighetsverk -333 333     

Förstärkning naturvärdesinventeringar och biologisk mångfald -250       

Kortare handläggningstider och förbättrad service genom 
digitalisering -200       

Förstärkt tillsyn för bättre miljö och hälsoskydd -1 000       

Förflyttning av medlemskap från miljö- och hälsoskyddsnämnden till 
kommunstyrelsen   110     

Energi- och klimatrådgivning   -40     
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Driftbudget 2026-2028  
 

Driftbudget nämnder (tkr) 2025 2026 2027 2028 

Kommunstyrelsen  -269 283 -284 321 -286 576 -292 591 

Överförmyndarnämnden  -5 751 -5 866 -5 983 

Revision -2 323 -2 369 -2 417 -2 465 

Byggnadsnämnden -8 837 -16 914 -17 292 -13 678 

Tekniska nämnden -116 957 -154 106 -157 108 -162 670 

Kultur- och fritidsnämnden -202 725 -232 734 -250 998 -256 087 

Skolnämnd -1 244 258 -1 287 727 -1 318 567 -1 346 766 

Förskolenämnden -645 013 -660 688 -685 011 -704 588 

Kompetensnämnden -50 512 -51 219 -52 634 -54 157 

Socialnämnden -232 096 -239 499 -245 722 -252 267 

Gemensamma familjerättsnämnden -4 847 -4 966 -5 095 -5 230 

Omvårdnadsnämnden -1 056 641 -1 080 013 -1 127 696 -1 179 892 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden -15 368 -16 264 -16 590 -16 923 

Summa -3 848 860 -4 036 571 -4 171 571 -4 293 297 

 

 

Resultatbudget 2026-2028 

 

Resultatbudget (mkr) 2025 

Verksamheten (intäkter./.kostnader) -3 745 

Avskrivningar -271 

Jämförelsestörande poster  0 

Verksamhetens nettokostnader -4 016 

Skatteintäkter, generella statsbidrag och utjämning 4 214 

Verksamhetens resultat 198 

Finansiella intäkter och kostnader 12 

Resultat efter finansiella poster 210 

Extraordinära poster (netto) 0 

Årets resultat 210 

Resultat efter balanskravsjusteringar 210 

Resultat efter balanskravsjusteringar och synnerliga skäl 210 

Förstärkning av stadens miljöarbete inom miljöplanering   -1 000     

Ny ram -15 368 -16 264 -16 590 -16 923 

     

Summa nämnder totalt -3 848 860 -4 036 571 -4 171 571 -4 293 297 
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Investeringsbudget 2026 

Investeringsbudget per nämnd     

Mkr     

Kommunstyrelsen Beviljat Total belopp 2026 2027 2028 

Central investeringsreserv  -30 -30 -30 

Huvudstafältet -30.4 -19.5   

Järvastaden idrottshall -125 -25 -55 -29 

Ny förskola i västraskogen - Grankotten -100 -48   

Nya Tallbackaskolan -730 -175 -220 -290 

Skytteholmsfältet -149.6 -50.5   

Inventarier - Kommunstyrelsen  -5 -5 -5 

Summa -1,135.0 -353 -310 -354 

     

Tekniska nämnden Beviljat Total belopp 2026 2027 2028 

Reinvesteringar Fastighet  -221 -175 -175 

Berga SÄBO  -55   

Testbädd för välfärdsteknink i samband med stamrenovering av Berga SÄBO  -10   

Vasalundshallen -212 -89   

Reinvesteringar Stadsmiljö  -125 -100 -100 

Asfaltspaket  -25 -25 -25 

Återplantering av träd i stadsmiljön  -25 -25 -25 

Summa -212 -550 -325 -325 

     

Förskolenämnden  2026 2027 2028 

Inventarier - Förskolenämnd  -2.7 -2.7 -2.7 

Summa  -2.7 -2.7 -2.7 

     

Skolnämnden  2026 2027 2028 

Inventarier - Skolnämnd  -4 -4 -4 

Summa  -4 -4 -4 

     

Kultur- och fritidsnämnden  2026 2027 2028 

Idrottsplatser, kapitalinventarier  -9.5 -5 -5 

Konst- och kulturverksamhet  -3 -0.5 -0.5 

Summa  -12.5 -5.5 -5.5 

     

Socialnämnden  2026 2027 2028 

Inventarier - Socialnämnden  -0.1 -0.1 -0.1 

Summa  -0.1 -0.1 -0.1 
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Omvårdnadsnämnden  2026 2027 2028 

Inventarier - Omvårdnadsnämnden  -2 -2 -2 

Summa  -2 -2 -2 

     

Kompetensnämnden  2026 2027 2028 

Inventarier - Kompetensnämnden  0 0 0 

Summa  0 0 0 

     

Familjerättsnämnden  2026 2027 2028 

Inventarier - Familjerättsnämnden  0 0 0 

Summa  0 0 0 

     

Miljö- och hälsoskyddsnämnden  2026 2027 2028 

Inventarier- Miljö- och hälsoskyddsnämnden  0 0 0 

Summa  0 0 0 

     

Totalsumma -1,347.00 -924.3 -649.3 -693.3 

Investeringsbudget     

mkr Beviljat totalt belopp 2026 2027 2028 

Kommunstyrelsen -1,135.0 -353.0 -310.0 -354.0 

Tekniska nämnden -212.0 -550.0 -325.0 -325.0 

Förskolenämnd 
 -2.7 -2.7 -2.7 

Skolnämnd 
 -4.0 -4.0 -4.0 

Kultur- och fritidsnämnden 
 -12.5 -5.5 -5.5 

Socialnämnden 
 -0.1 -0.1 -0.1 

Omvårdnadsnämnden 
 -2.0 -2.0 -2.0 

Kompetensnämnden 
 0.0 0.0 0.0 

Familjerättsnämnden 
 0.0 0.0 0.0 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 0.0 0.0 0.0 

Totalsumma -1,347.0 -924.3 -649.3 -693.3 
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Förslag till beslut 
 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att: 

 

• fastställa utdebitering för 2026 till 17,37 per skattekrona, 

• fastställa verksamhetsplan och budget 2026 med inriktning för 2027-2028 enligt 

förslaget, 

• fastställa vision, övergripande mål, nämndmål, mått samt uppdrag för staden, styrelsen 

och nämnderna för 2026 enligt förslaget, 

• fastställa finansiella mål och ekonomiska ramar, inklusive drift- och 

investeringsbudget för styrelse och nämnder för 2026 enligt förslaget, 

• anta styrregler enligt förslaget och uppdra till kommunstyrelsen att vid behov fatta 

beslut om kompletteringar av styrreglerna under året, 

• anta riktlinjer för god ekonomisk hushållning enligt förslaget, 

• uppdra till styrelse och nämnder att justera sina verksamhetsbudgetar med anledning 

av ändringar i jämförelse med beslutade budgetar enligt kommunstyrelsens förslag i 

juni 2025, 

• uppdra till styrelse, nämnder, berörda företag och stadsdirektören med flera att 

verkställa de uppdrag och intentioner som framgår av förslaget, 

• uppdra till kommunstyrelsen, att i samverkan med nämnderna, vid behov föreslå 

revidering av nämndernas reglementen som en följd av verksamhetsförändringar, 

• uppdra till kommunstyrelsen att tillse att styrelse och nämnder redovisar verksamhets- 

och budgetuppföljningar till kommunfullmäktige per 30 april, 31 augusti 

(delårsrapport) och 31 december (årsredovisning), 

• uppdra till stadsdirektören att utarbeta tidplan och anvisningar för uppföljning 2026 

och för budgetarbetet 2027 med inriktning för 2028-2029. 

 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige därutöver besluta att från den 1 januari 2026: 

 

• anta kultur- och fritidsnämndens förslag till ändrad taxa för biblioteksverksamhet, 

• anta byggnadsnämndens förslag till ändrad taxa för bygglov och detaljplaner, 

• anta byggnadsnämndens förslag till ändrad taxa för kart- och mätverksamhet, 

• anta tekniska nämndens förslag till ändrad taxa för upplåtelse av offentlig plats, 

• anta tekniska nämndens förslag till ändrad taxa för sanktionsavgifter för arbeten på 

allmän platsmark, 

• anta kultur- och fritidsnämndens förslag till ändrad taxa för bokningsbara lokaler för 

arrangemang som ersätter tidigare taxa för samlingslokaler, 

• anta miljö- och hälsoskyddsnämndens förslag till ändrad taxa för prövning och tillsyn 

enligt miljöbalken, 

• anta miljö- och hälsoskyddsnämndens förslag till ändrad taxa för offentlig kontroll 

inom livsmedelslagstiftningen, 

• anta miljö- och hälsoskyddsnämndens förslag till ändrad taxa enligt strålskyddslagen, 

• anta miljö- och hälsoskyddsnämndens förslag till ändrad taxa enligt lagen om 

sprängämnesprekursorer, 

• anta miljö- och hälsoskyddsnämndens förslag till ändrad taxa enligt lagen och 

förordningen om åtgärder mot förorening från fartyg. 
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Finansiella mål  
 

Utifrån de ekonomiska förutsättningarna samt lagreglerna om god ekonomisk hushållning för 

kommuner föreslås följande finansiella mål för Solna stad 2025-2027. 

 

 2026 2027 2028 

 

• Resultatrelaterat mål: Justerat årsresultat som andel av 

skatteintäkter och statsbidrag ska uppgå till minst 5 % * 

221 234 246 

• Kapacitetsrelaterat mål: Soliditeten ska bibehållas och 

uppgå till minst 50 procent ** 
*det justerade resultatet utgörs av resultat efter balanskravsjusteringar 

och synnerliga skäl. 

** inklusive pensionsförpliktelser 

50 50 50 

 

 

Därutöver gäller följande förutsättningar:  

 

• Nuvarande skattesats (17,37) ger möjligheter att bibehålla och/eller utveckla 

nuvarande servicenivå under planeringsperioden.  

• Internräntan föreslås för år 2026 att vara 2,5 procent. Det är oförändrat jämfört 

med internräntan år 2025.  

• Beträffande interndebiteringar höjs interna lokalhyror och övriga interna 

avgifter med 2,0 procent till år 2026, i enlighet med uppräkningen av de 

generella ramarna. Utöver uppräkning görs justering vid väsentliga förändringar 

i volymer, tjänsteinnehåll, standardhöjningar, hyresgästanpassningar med mera.  

 Kommunfullmäktige har beslutat att bygga om Vasalunds simhall och övriga 

lokaler i byggnaden till nya idrottslokaler samt renovera de tre befintliga 

idrottshallarna, varav 89 mkr bedöms som investeringsutgift för 2026. Total 

investeringsbudget och plan uppgår till 212 mkr. Investeringsbudget återfinns 

inom tekniska nämnden.  

• Planering och genomförande pågår för utökad kapacitet på Huvudstafältet och 

för ombyggnation av Skytteholms IP etapp 1. Investeringsutgift bedöms uppgå 

till 70 mkr 2026.  

• Planering pågår för idrottshall i Järvastaden. Investeringsutgift bedöms uppgå 

till 25 mkr 2026 och inkluderar förutom idrottshall en mötesplats för ungdomar 

i stadsdelen. Total investeringsbudget och plan uppgår till 125mkr. 

Investeringsbudget återfinns inom kommunstyrelsen.  

• Planering och genomförande pågår för en ny skolbyggnad i Huvudsta. 

Investeringsutgift bedöms uppgå till 175 mkr 2026. Total investeringsbudget 

och plan uppgår till 730 mkr. Investeringsbudget återfinns inom 

kommunstyrelsen.  
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• Planering och genomförande pågår för att bygga en ny förskola i Västra skogen. 

Investeringsutgift bedöms uppgå till 48 mkr 2026. Total investeringsbudget och 

plan uppgår till 100 mkr. Investeringsbudget återfinns inom kommunstyrelsen.  

• Planering och genomförande pågår för en omfattande renovering av Berga vård- 

och omsorgsboende. Investeringsutgift bedöms uppgå till 65 mkr 2026 och 

inkluderar testbädd för välfärdsteknik. Investeringsbudget återfinns inom 

tekniska nämnden.  

 

Mål och uppdrag  
I Solna stads styrsystem fastställer kommunfullmäktige en vision, övergripande mål för staden, 

ett antal nämndmål för respektive nämnd, uppdrag och ekonomiska ramar. Visionen och de 

övergripande målen ger uttryck för en politisk viljeinriktning för stadens framtida utveckling 

och nämndmålen pekar ut kommunfullmäktiges övergripande prioriteringar och strategiska 

ställningstaganden för respektive nämnd.  

 

Visionen föreslås gälla på lång sikt, de övergripande målen på fyra år och nämndmålen kan 

komma att omprövas varje år utifrån respektive nämnds utmaningar. 

 

Uppföljning av de övergripande målen, nämndmålen och uppdragen sker med hjälp av 

nyckeltal/mått och beskrivningar av aktiviteter. 

 

Vision och övergripande mål 
Den politiska viljeinriktningen för Solna stads framtida utveckling kommer till uttryck i en 

vision och fyra övergripande mål. Solna stads vision lyder på följande sätt: 

 

Solna ska vara en sammanhållen och levande stad, som växer och utvecklas hållbart för alla 

solnabor. Staden kännetecknas av trygghet och öppenhet, där allas potential tas tillvara. Vi 

erbjuder kunskap, kreativitet och upplevelser som ökar regionens attraktionskraft. 

 

Visionen bryts ner i fyra övergripande mål, som lyder på följande sätt: 

 

Solna stads verksamheter ska hålla god kvalitet och hushålla med stadens resurser. 

Alla verksamheter som Solna stad finansierar, oavsett utförare, ska hålla god kvalitet och 

hushålla med stadens resurser. Staden ska säkerställa att de insatta resurserna ger avsedda 

resultat i verksamheterna. Verksamheter inom välfärdens kärna ska prioriteras. Kvalitetsnivåer 

ska sättas och följas upp och utvärderas. Det ska vara ordning och reda i stadens ekonomi och 

verksamheterna ska hålla budget. Staden tar ansvar för framtidens välfärd genom att balansera 

kostnader för dagens verksamheter och behovet av att göra avsättningar för kommande 

investeringar. 
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Solna ska växa ihop och utvecklas på ett ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbart 

sätt. 

Solna ska möta efterfrågan på att leva, bo och verka i staden med ett stort utbud av bostäder, 

arbetsplatser och service. Staden ska växa hållbart i en takt som staden och solnaborna mäktar 

med utifrån ett ekonomiskt, socialt och miljömässigt perspektiv. De möjligheter som tillväxten 

skapar ska tillvaratas samtidigt som stadens framtida ekonomi tryggas, viktiga naturvärden 

säkras och jämlika livsvillkor skapas. Barriärer ska byggas bort och stadsdelarnas egna 

identiteter tas till vara och länkas ihop för att skapa en sammanhållen och levande stad. 

 

Solna ska vara en attraktiv och trygg stad att leva och verka i. 

Solna ska erbjuda en attraktiv och trygg miljö att leva och verka i. Här ska finnas tillgång till 

bra boende, stimulerande arbete och utbildningsmöjligheter, god service, trivsamma 

grönområden och goda kommunikationer. Stadsmiljön ska vara trygg och tillgänglig för alla, 

utan fysiska och sociala barriärer. Solnaborna ska kunna forma sina liv efter sina förutsättningar 

och trygga sin försörjning genom eget arbete. Den service som Solna stad finansierar ska finnas 

som ett naturligt stöd för de solnabor som behöver den under livets 

olika skeden.  

 

Solna stad ska vara en stad som kännetecknas av mångfald, kreativitet och upplevelser. 

Solna ska vara en mångsidig och upplevelserik stad, som ökar regionens attraktionskraft. Här 

ska storstadens puls samspela med det lugn som närheten till natur och vatten ger. Staden ska 

ha en internationell prägel och vara en mötesplats för människor med olika bakgrund, en 

importhamn för nya idéer och ett centrum för upplevelser. Här ska alla ges möjlighet att 

förverkliga sina livsdrömmar och allas potential tas tillvara i stadens och regionens utveckling. 

 

Nämnduppdrag 
1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med berörda nämnder ta fram en plan för att 

stärka Solnas beredskap och resiliens. Det innefattar såväl säkerhetsskyddsarbete som 

reservkraft och matförsörjning och matlagning inom kommunens ansvarsområden. 

2. Kommunstyrelsen och tekniska nämnden får i uppdrag att utreda hur parkeringssystemet kan 

göras mer effektivt och om avgifter kan sänkas med bibehållen reglering av trafiken.  

3. Tekniska nämnden får i uppdrag att göra en översyn av stadens servicedagar för markparkering 

under sommarmånaderna med inriktning att såväl juli som augusti är månader utan 

servicedagar. 

4. Tekniska nämnden får i uppdrag att undersöka om det går att installera kameror på sopbilar för 

att få mer uppdaterad data över skick på vägnätet i Solna. Underlaget ska användas för att rikta 

resurser dit de bäst behövs och för att snabbt och kostnadseffektivt bygga bort 

underhållsskulden. 

5. Kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med socialnämnden och omvårdnadsnämnden 

implementera ett stadsövergripande arbete med Nollvision för våld i nära relationer.  

6. Kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med berörda nämnder implementera 

ett stadsövergripande arbete för att upptäcka och motverka hedersrelaterat våld och förtryck. 

7. Kommunstyrelsen får i uppdrag att, tillsammans med kultur- och fritidsnämnden, 

socialnämnden, förskolenämnden och skolnämnden, fortsätta utveckla arbetet med att uppnå en 
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nollvision för nyrekrytering till kriminalitet i enlighet med nya socialtjänstlagen (SoL 2025:400) 

och bryta ett normbrytande beteende. 

8. Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en plan för att motverka stadens öppna drogscener 

och säkra tryggheten på andra otrygga platser och gångstråk. 

9. Kommunstyrelsen och omvårdnadsnämnden får i uppdrag att stärka arbetet med 

informationsinsatser riktade till Solnas seniorer i syfte att minska bedrägerier. 

10. Socialnämnden får i uppdrag att utöka och bygga ut föräldrautbildningen. 

11. Socialnämnden får i uppdrag att inkorporera två kostnadsfria besök hos familjerådgivningen 

inom ram. 

12. Kommunstyrelsen får i uppdrag med berörda nämnder och Signalisten att utreda hur 

lekytefaktorn ser ut i våra olika stadsdelar. 

13. Kommunstyrelsen får i uppdrag att genomlysa Solnas investeringsbehov över en tioårsperiod 

med utgångspunkt i att klara av nödvändigt fastighetsunderhåll, minska verksamhetens 

kostnader för avskrivningar och formulera nya hållbara finansiella mål för att klara 

investeringstakten.  

14. Kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med skolnämnden ta fram en plan för hur 

skolornas ökade kostnader för hyror och avskrivningar ska hanteras. 

15. Kommunstyrelsen får i uppdrag att, i samverkan med tekniska nämnden och skolnämnden, ta 

fram en plan för att stärka tryggheten och säkerheten i stadens skolor. Planen ska syfta till att 

öka den upplevda och faktiska tryggheten för elever genom samordnade insatser, förbättrad 

fysisk miljö, tydliga rutiner och utökat förebyggande arbete.  

16. Kommunstyrelsen får i uppdrag att, tillsammans med omvårdnadsnämnden och socialnämnden, 

stärka stadens arbete med att förebygga och motverka välfärdsbrottslighet inom vård och 

omsorg. Arbetet ska innefatta utveckling av kontrollfunktioner, uppföljningsrutiner och 

samverkansformer som bidrar till ökad rättssäkerhet, transparens och kvalitet i stadens 

omsorgstjänster.  

17. Kommunstyrelsen får i uppdrag att, tillsammans med bostadsstiftelsen Signalisten och övriga 

fastighetsägare i staden, införa rutiner för att vräka vuxna gängkriminella och utövare av våld i 

nära relation i enlighet med den nya lagstiftningen.  

18. Kommunstyrelsen får i uppdrag att, i samverkan med kultur- och fritidsnämnden, 

kompetensnämnden och omvårdnadsnämnden, stärka den kommunala närvaron i Bagartorp, 

med särskilt fokus på att öka tryggheten och stärka den sociala hållbarheten. Uppdraget 

innefattar en utveckling av fritidsverksamheterna för barn och unga samt utveckling av 

seniorträffen samt utreda etablering av kompletterande verksamheter som redan finns i andra 

delar av staden.  

19. Tekniska nämnden får i uppdrag att, i samverkan med omvårdnadsnämnden, ta fram en plan för 

hur stadens äldreboenden kan anpassas med ett särskilt fokus på att motverka effekter av 

extremvärme. Planen ska även innehålla konkreta åtgärdsförslag. 

20. Kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med tekniska nämnden, byggnadsnämnden och 

miljö- och hälsoskyddsnämnden ta fram en plan för hur staden kan arbeta för att öka 

krontäckningen.  

21. Skolnämnden får i uppdrag att med berörda nämnder inrätta en akutskola. 

22. Kommunstyrelsen får tillsammans med skolnämnden i uppdrag att anpassa lokalprogrammet 

för den nya Tallbackaskolan i syfte att, i samma byggnad, inrymma även anpassad skola i 

ändamålsenliga lokaler i den byggnad som nu planeras. 
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